Edição 1.232 | Ano 2024
03 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA 217 ÁGUA PURA PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5FFK3WLT-F069DQ29-WIXHJ9U1-JZEEQOZT
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

EXTRATO DE RATIFIAÇÃO DE DISPENSA

A  PREFEITURA  MUNICIAL  DE  ITABERABA/BA,  ESTADO  DA  BAHIA,  TORNA

PÚBLICO  QUE  HOMOLOGOU  OS  ATOS  PRATICADOS  PELA  COMISSÃO

PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO,  REFERENTE  À  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO Nº

PMI217DIS-2023, EM FAVOR DA EMPRESA ÁGUA PURA PERFURAÇÃO DE
POCOS LTDA PARA  QUE  SE  PRODUZA  OS  EFEITOS  LEGAIS  PERTINENTES.

ITABERABA-BA,  29  DE  DEZEMBRO  DE  2023.  EVANDRO  NOVAES  SOUZA–

SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº PMI645/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 217/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaberaba.
OBJETO: O objeto do presente Termo de Referência é o de ixar as diretrizes e estabelecer

os procedimentos básicos a serem observados para a instauração de processo licitatório para a

contratação de empresa especializada, sob o regime de empreitada com material e mão-de-

obra,  para  serviços/obras  de  perfuração  de  poços  tubulares  profundos  e  testes  de

bombeamento, no município de Itaberaba, Estado da Bahia., em conformidade especiicações

e  condições  constantes  neste  termo  de  referência  e  a  legislação  vigente  nas  seguintes

localização:  PERFURAÇÃO  DE  05  POÇOS  ARTESIANOS  SENDO,  -01  NO  ESTADIO  DA
PRIMAVERA, -01 NO TREVO, -01 NA SECRETARIA DE OBRAS, -01 NO HORTO FLORESTAL E -01
NO POVOADO DE GUARIBAS,  com dn 1/2\134047\134047 em rocha sedimentar/cristalina, dn

6\134047\134047. rocha cristalina de 0 a 100 metros, tampa de alumínio para os poços, tubo

em pvc de 6" salientamos que a perfuração desses poços é de extrema necessidade, visto que

a falta de chuva em nossa região nos leva a procurar alternaivas para amenizar a falta de água,

alem de estarmos pensando na preservação do meio ambiente. tal contratação será pelo prazo

de 30 dias a pair da assinatura do contrato.

CONTRATADA: ÁGUA PURA PERFURAÇÃO DE POCOS LTDA
CNPJ/MF nº 28.706.170/0001-05
VALOR GLOBAL: O valor global R$ 50.000,00 (Cinqüenta mil reais).

PRAZO: O prazo para execução deste contrato é de 02 de Janeiro de 2023  até
29 de Fevereiro 2024.

ORIGEM: Dispensa de licitação nº PMI217DIS/2023

DATA: 29 de Dezembro de 2023.

EVANDRO  NOVAES  SOUZA  –  Secretario  Municipal  de  Infraestrutura  e
Desenvolvimento Urbano.

Edição 1.232 | Ano 2024
03 de janeiro de 2024

Página 3

DISPENSA 217 ÁGUA PURA PERFURAÇÃODE POÇOS LTDA

Certificação Digital: 5FFK3WLT-F069DQ29-WIXHJ9U1-JZEEQOZT
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

	DISPENSA
	DISPENSA 217 ÁGUA PURA PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA

		2024-01-03T15:57:14-0300